

**PK130-05/6 PAKKETVERZEKERING VOOR EVENEMENTEN RUBRIEK
GELDSWAARDEN**

Inhoudsopgave	art.
ALGEMENE VOORWAARDEN	
Begripsomschrijvingen	1
Verzekerde	1.1
Gebeurtenis	1.2
Geldswaarden	1.3
Werktijd	1.4
Vervoer	1.5
Risico's waartegen verzekerd	2
Verblijfsrisico	2.1
Vervoersrisico	2.2
Tijdelijk verblijfsrisico buiten de in de polis vermelde plaats(en)	2.3
Vals geld risico	2.4
Uitsluitingen	3
Regelingen en verplichtingen in geval van schade	4
Verzekerd bedrag	5
Verhaal	6
Uitbreiding van het risico	7

PK130-05/6 PAKKETVERZEKERING VOOR EVENEMENTEN RUBRIEK GELDSWAARDEN

Bij deze verzekeringsvoorwaarden behoren de Algemene Voorwaarden PK090-05.

1 Begripsomschrijvingen

1.1 Verzekerde

Verzekerden zijn:

1.1.1 verzekeringnemer;

1.1.2 degenen die als zodanig in de polis zijn aangeduid.

1.2 Gebeurtenis

Onder gebeurtenis wordt verstaan een handeling of evenement, dan wel een serie van met elkaar verband houdende handelingen of evenementen, ongeacht het aantal personen dat daarbij eventueel betrokken is.

1.3 Geldswaarden

Onder geldswaarden worden verstaan:

1.3.1 geldstukken, bankbiljetten, muntbiljetten, gemunt goud en gemunt zilver;

1.3.2 elektronisch opgeslagen geld en geldwaardige papieren, zoals effecten, recepten, certificaten, coupons, dividendbewijzen, talons, wissels, promessen, schatkistbiljetten, (bank)girokaarten, cheques, zegels, gezegeld papier, bonnen, cognossementen, charterpartijen, opslagbewijzen, cedullen, betalingsopdrachten, schuldbekentenissen en andere waardepapieren of papieren van geldswaarde;

1.3.3 indien de in art. 1.3.1 en 1.3.2 genoemde geldswaarden:

- toebehoren aan verzekerde of zijn directie, dan wel
- zich bevinden onder berusting van verzekerde of zijn directie, dan wel,
- aan verzekerde of zijn directie zijn toevertrouwd of in commissie zijn gegeven, dan wel
- waarvoor verzekerde of zijn directie aansprakelijk is.

1.4 Werktijd

Onder werktijd worden verstaan de officiële werktijd, alsmede de tijd dat één of meer commissarissen, vennoten, hetzij directieleden, bestuurders en/of andere ondergeschikten van verzekerde en/of anderen op legale wijze in de bedrijfsruimte of plaatsen, waar verzekerde zijn bedrijf of beroep uitoefent, aanwezig zijn of aanwezig plegen te zijn.

1.5 Vervoer

Onder vervoer wordt verstaan het overbrengen van geldswaarden, mits dit niet uitsluitend plaatsvindt binnen de opstallen van de bedrijfsruimten in gebruik bij verzekerde.

Indien verzekerde gebruiker is van bedrijfsruimten in een opstal, waarin ook anderen gevestigd zijn, wordt vervoer over gemeenschappelijke gangen, trappen, galerijen en in liften beschouwd als vervoer, niet uitsluitend binnen bedoelde bedrijfsruimten, ook indien het plaatsvindt via gemeenschappelijke gangen, trappen of liften van de ene bedrijfsruimte naar een andere bedrijfsruimte in gebruik bij verzekerde.

2 Risico's waartegen verzekerd

De verzekering geschiedt tegen de door verzekerde geleden schade, die veroorzaakt is binnen de verzekeringstermijn, ten gevolge van de hierna te noemen risico's (voor zover in de polis is aangegeven).

2.1 Verblijfsrisico

2.1.1 Verblijfsrisico

Hieronder wordt verstaan verlies of beschadiging van geldswaarden, die aanwezig zijn op de in de polis vermelde plaats(en) ten gevolge van alle van buiten aankomende gevaren waaronder begrepen alle vormen van afpersing (voor brand en ontploffing wordt gerenucieerd aan artikel 7:951 BW), met uitzondering van het diefstalrisico als omschreven in art. 2.1.3.

2.1.2 Materiële dekking

Bij braak, overval of poging daartoe, zijn - boven het verzekerde bedrag - medeverzekerd

schade aan en/of verlies van de brandkast, kluis of het meubelstuk, waarin de geldswaarden zich (kunnen) bevinden, alsmede beschadiging van het pand en de beveiligingsinstallatie. In een zodanig geval zijn - boven het verzekerde bedrag - tevens verzekerd de kosten van vervanging of wijziging van het slot en/of de sleutels van de brandkast, kluis of het meubelstuk, ook indien geen schade aan bedoelde zaken is toegebracht.

2.1.3 Verbljfsrisico in geval van afwezigheid personeel/kluisrisico

Hieronder wordt verstaan verlies of beschadiging van geldswaarden die aanwezig zijn op de in de polis vermelde plaat(sen) ten gevolge van het diefstalrisico buiten werktijd, indien deze geldswaarden zijn opgeborgen op de door verzekeraars goedgekeurde wijze. De in de polis vermelde wijze van opbergen hebben verzekeraars goedgekeurd.

Wanneer de door verzekeraars goedgekeurde wijze van opbergen van geldswaarden een brandkast, kluis of meubelstuk betreft, geldt tevens dat het diefstalrisico slechts is gedekt indien de dader zich toegang tot de brandkast, kluis of het meubelstuk heeft verschaft door middel van braak, gepleegd ten opzichte van bedoelde zaken; met braak wordt gelijkgesteld het zich toegang verschaffen door middel van valse sleutels en/of andere voor opening van het slot niet bestemde voorwerpen, alsmede door middel van de wederrechtelijk verkregen echte sleutel en/of de cijfer- of letterslotcombinatie.

Indien de diefstal wordt gepleegd met de echte sleutel of met behulp van informatie over de cijfer- of letterslotcombinatie die onbeheerd (in een al dan niet gesloten meubelstuk of anderszins) aanwezig is in het pand, waarin de brandkast, kluis of het meubelstuk zich bevindt, zijn de geldswaarden niet tegen het diefstalrisico verzekerd.

2.1.4 Verbljfsrisico financiële instelling en dergelijke

Behalve op de plaats(en), vermeld in de polis, is de verzekering tegen de in art. 2.1.1 vermelde gevaren eveneens van kracht, indien de geldswaarden zich binnen Nederland bevinden:

- op het kantoor van bankiers of commissionairs, dan wel
- in een als kluis (safe deposit) erkende plaats, dan wel
- daar, waar geldswaarden in de gewone gang van zaken ten behoeve van inwisseling, omwisseling, registratie of anderszins in bewaring zijn gegeven of zijn gedeponneerd.

2.2 Vervoersrisico

2.2.1 Hieronder wordt verstaan verlies of beschadiging, hoe ook ontstaan, van geldswaarden, tijdens het vervoer daarvan binnen Nederland door verzekerde, zijn commissarissen alsmede zijn bestuurders of andere ondergeschikten, dan wel door anderen in opdracht van verzekerde, met uitzondering van zendingen per post.

Hieronder is ook begrepen schade door oneerlijkheid van de drager of looper en eventueel diens medeplichtige(n), alsmede schade ten gevolge van het door de drager of looper in ontvangst nemen van bankpapier, dat vals of ongeldig blijkt te zijn. Vervoer over buitenlands grondgebied tussen twee in Nederland gelegen plaatsen wordt beschouwd als vervoer binnen Nederland.

2.2.2 Het vervoer begint, zodra de drager of looper de geldswaarden, die moeten worden vervoerd, in ontvangst neemt en het vervoer eindigt na aflevering daarvan ter bestemming.

2.2.3 Schaden, die niet binnen 1 jaar nadat zij zijn veroorzaakt, zijn ontdekt, worden niet vergoed.

2.3 Tijdelijk verbljfsrisico buiten de in de polis vermelde plaats(en)

Hieronder wordt verstaan verlies of beschadiging, als omschreven in art. 2.2, van geldswaarden die de in de polis bedoelde personen te hunnen huize of elders binnen Nederland, waar zij hun intrek hebben genomen, onder hun onmiddellijk bereik of tenminste in een behoorlijk afgesloten meubelstuk bewaren. Het in art. 2.2.3 bepaalde is van overeenkomstige toepassing.

2.4 Vals geld risico

2.4.1 Hieronder wordt verstaan het risico van het in ontvangst nemen van bankbiljetten die later vals of ongeldig blijken te zijn.

2.4.2 Schaden, die niet binnen 1 jaar nadat zij zijn veroorzaakt, zijn ontdekt, worden niet vergoed.

- 3 Opzet**
Verzekeraars vergoeden geen schade die door verzekerde opzettelijk of met diens uitdrukkelijk goedvinden is veroorzaakt. Art.7:952 BW is niet van toepassing.
Leidinggevend en toezichhoudend personeel wordt bij de toepassing van deze uitsluiting niet beschouwd als orgaan van verzekerde, evenmin als bestuurders van verenigingen en stichtingen.
Bij vennootschappen onder firma en commanditaire vennootschappen worden uitsluitend vennoten, bij naamloze en besloten vennootschappen en bij verenigingen worden de commissarissen, handelende binnen het kader van hun bevoegdheid, als orgaan van verzekerde beschouwd;
- 4 Regelingen en verplichtingen in geval van schade**
- 4.1** Verzekerde brengt Aon, zo spoedig als het hem redelijkerwijs mogelijk is, op de hoogte van de schade of van een evenement, waaruit een vordering onder deze polis kan voortvloeien, onder opgave van de omstandigheden, waaronder deze schade of dit evenement is voorgevallen.
- 4.2** Verzekerde is verplicht aan een door of namens verzekeraars ingesteld onderzoek zijn volle medewerking te verlenen en daarbij binnen redelijke termijn alle mededelingen en/of inlichtingen te verstrekken. Verzekeraars dienen goed te keuren dat geen aangifte bij de politie wordt gedaan.
- 4.3** Verzekeraars hebben in geval van schade het recht, in naam van verzekerde, doch op hun eigen kosten, hierover in de nieuwsmedia te publiceren. Zij geven hiervan zo spoedig mogelijk aan Aon kennis.
- 4.4** Door het vergoeden van de schade gaan, tot het beloop van het vergoede schadebedrag, alle rechten, inclusief de eigendomsrechten op de verloren gegane zaken, op verzekeraars over.
Verzekerde is verplicht van die overgang zodanig schriftelijk bewijs te geven als verzekeraars verlangen; ook na ontvangst van schadevergoeding is verzekerde verplicht de nodige medewerking te verlenen (op kosten van verzekeraars) om de schade te verhalen.
- 4.5** Verzekerde is verplicht, van een aansprakelijkstelling als vermeld in art. 5.3 zo spoedig als redelijkerwijs mogelijk aan Aon kennis te geven. Verzekeraars zijn gerechtigd de verdediging van verzekerde ter hand te nemen.
- 4.6** Indien verzekerde de hem bij dit artikel opgelegde verplichtingen niet nakomt, is hij tegenover verzekeraars aansprakelijk voor de schade die zij tengevolge daarvan lijden; verzekerde's recht op uitkering wordt hierdoor niet aangetast.
- 4.7** De berekening van de schade zal, voor zover mogelijk, geschieden op de grondslag van de gemiddelde koers of marktprijs die voor de betreffende geldswaarden op de Amsterdamse beurs werd genoteerd op de dag waarop die schade werd ontdekt of, indien op die dag geen notering tot stand is gekomen, op de laatste aan die dag voorafgaande beursdag. Indien geen koers of marktprijs pleegt te worden genoteerd, zal de schade in onderling overleg worden vastgesteld.
- 5 Verzekerd bedrag**
- 5.1** Met handhaving van hetgeen dienaangaande elders in de polis is bepaald, geschiedt vergoeding van schade tot het in de polis vermelde verzekerde bedrag als maximum per gebeurtenis, ongeacht de eventuele meerdere waarde van het verzekerde belang, ook al heeft de schade betrekking op meer dan één verzekeringstermijn.
Ter zake van het vervoersrisico als omschreven in art. 2.2 geldt het verzekerde bedrag als maximum per persoon per gebeurtenis.
- 5.2** De verzekering blijft te allen tijde voor het volle bedrag in stand, ongeacht hetgeen aan schade onder deze verzekering is vergoed.
- 5.3** Wordt verzekerde aansprakelijk gesteld voor een onder deze verzekering verhaalbare schade, dan zijn medegedekt - boven het verzekerde bedrag - de proceskosten en de kosten van rechtsbijstand, ook indien de aanspraak ongegrond blijkt te zijn.
- 5.4** Indien zich een schade voordoet, die in meer dan één der art. 2.1 tot en met 2.4 is omschreven of (mede) onder de overige bewoordingen van de polis is begrepen, wordt deze schade slechts onder één artikel, zonodig ter keuze van verzekerde, vergoed. Blijkt het verzekerde bedrag onder één dezer artikelen ontoereikend te zijn, dan kan derhalve na uitputting van dat verzekerde bedrag het ongedekte meerdere niet onder een ander artikel worden verhaald.
- 5.5** Zonodig boven het verzekerd bedrag vergoeden verzekeraars tevens de gemaakte bereddingskosten.

6 Verhaal

6.1 In afwijking van artikel 7:962 lid 3 tweede zin BW zullen verzekeraars de door hen betaalde schade niet verhalen indien dit verhaal direct of indirect ten laste van verzekerde komt.

6.2 Verzekeraars oefenen op ondergeschikten van verzekerde alleen verhaal uit c.q. verzoeken verzekerde dit verhaal uit te oefenen, indien de schade door opzet van deze ondergeschikten is veroorzaakt.

7 Uitbreiding van het risico

7.1 De premie van deze verzekering is gebaseerd op het risico, zoals dit was ten tijde van het totstandkomen van deze verzekering, met welk risico verzekeraars zich volkomen bekend verklaren.

7.2 Indien het risico in belangrijke mate is verzaamd hebben verzekeraars recht op een redelijke verhoging van de premie en/of op herziening van de voorwaarden. Verzekerde brengt Aon binnen redelijke termijn van deze risicoverzwaren op de hoogte; de verzekering blijft onverminderd van kracht.